
EIFELER  
ATELIERTAGE
Künstler öffnen ihre Ateliers

15.-17. SEP 2017

EAT 2017

Gemeinschaftsausstellung 
3.-23. Sep 2017 im KunstForumEifel

www.eifelerateliertage.de



Gruppenausstellung  
vom 3. bis 23. September 2017
im KunstForumEifel, Dreiborner Straße 22, 
53937 Schleiden-Gemünd

Öffnungszeiten: 
freitags, samstags + sonntags von 13-18 Uhr

Tage der offenen Ateliers
von Freitag dem 15. September bis  
Sonntag, dem 17. September 2017 öffnen wir 
unsere Ateliers. Die individuellen Öffnungszeiten 
und Atelieranschriften entnehmen Sie bitte dem 
Flyer.

Liebe Kunstfreunde,

Die Eifeler Ateliertage 2017 bieten ein Forum, die 
Vielfalt künstlerischer Aktivitäten unserer Region 
zu zeigen und geben den Kunstinteressierten Ge-
legenheit, die Künstlerinnen und Künstler in ihren 
Ateliers persönlich zu erleben und zu befragen.

Die EAT 2017 starten am Sonntag, dem 3. Sep-
tember um 15 Uhr mit einer Gruppenausstellung 
in Kombination mit den Feierlichkeiten zum 
10-jährigen Bestehen des KunstForumEifel.

Mein besonderer Dank gilt den mitwirkenden 
Künstlern sowie Eva-Maria Hermanns und Rainer 
Martens für ihre Unterstützung sowie das Bereit-
stellen der schönen Räumlichkeiten des Kunstfo-
rums für die EAT-Exponate. Des weiteren gebührt 
mein Dank Michael-Thomas Bauer, Dieter Sterr, 
Franz Peters, sowie der Werbeagentur  
CLAUSEN+REITSMA GMBH und ihrem Team.

Carin Conscience



01  Arte Scienza Kunstfabrik
Inhaber und Künstler: Peter Sussner
Skulptur | Fr. 12-20 h, Sa./So. 12-18 h
Dreistegen 1 | 52156 Monschau  
0172-2423399 | www.arte-scienza-kunstfabrik.de 
Gast: Ralf Buchholz (Collagen), Sabine Jacobs 
(Plastiken), Dirk Schulte & Lothar Galle (Musik & Lyrik)

02  Heggen, Petra
Intuitive Prozessmalerei | Fr./Sa./So. 13-18 h
Stadtstr. 1–3 | 52156 Monschau
02472-8042031 | www.petras-atelier.de 
Gast: Werner Kramer (abstrakte Malerei)

03  Wagenknecht, Helga
Informelle Malerei | Nach telef. Vereinbarung
Dröft 30 | 52156 Monschau
02472-5033 | www.helga-wagenknecht.de

04  Bachmann, Edith
Malerei /gegenständlich, abstrakt | Sa./So. 12-18 h 
Wilhelmstr. 4 A | 52159 Roetgen
0172-1711253 | www.edith-bachmann.de

05  Magrean, Renate
Abstrakte Acrylmalerei | Fr. 17-20 h, Sa./So. 11-18 h 
Neustraße 7 | 52159 Roetgen
02471-3812 | www.atelierguckmal.de

06  Stollenwerk, Hannah
Scetchbooks/Portraits/-aufträge | Fr./Sa. 11-19 h, So. 11-18 h  
Monschauerstr. 55 (Haus Seeblick) | 52385 Nideggen-Schmidt 
01578-7872450 | hannah23040911@gmail.com

07  Internationale Kunstakademie
Sa. 14-19 h, So. 11-18 h  
Hengebachstraße 48 | 52396 Heimbach  
02446-809700 | verwaltung@kunstakademie-heimbach.de  
Gast: Willi Filz (Fotografie), Beatrix von Bock (Druckgrafik),  
Doris Maile (Malerei), Bernhardine Schippers (Video/Fotografie)

08  Victor, Siegfried
Surreal / Illustration | Sa. 14-18 h, So. 11-17 h
Tannenweg 8 | 52396 Heimbach-Hasenfeld
02446-3656 | siegfried.victor@t-online.de

Ateliernummer | Künstlerverzeichnis nach PLZ

52156-52396 Monschau, Roetgen, Nideggen, Heimbach

53474 Bad Neuenahr

09  Suttrop-Puchstein, Charlotte
Bildhauerrei | Sa. 14-19 h, So. 14-18 h
Sebastianstr. 3 | 53474 Bad Neuenahr
02641-201303 | www.supu.de



53894 Mechernich

53879-53881 Euskirchen und Region

10  Usai, Petronella
Kleiner Kunstraum am historischen Rathaus
Inhaberin Anne Bergmann | Ausstellung: Petronella Usai 
Fr. 19-21 h, So. 14-18 h | Bischofstr. 1 | 53879 Euskirchen 
02251-9214977 | www.shintaro-takahashi.net  
Gast: Shintaro Takahashi (Malerei), Susanna Schönberg 
(Installation)

11  Leckel, Roger
Malerei | So. 15-18 h 
Danziger Str. 23 | 53879 Euskirchen | 02251-4088

12  Gute Aura Eschweiler, Elke u. Franz
Malerei/Speckstein/Wolle u. Tuch | Sa./ So. 11-19 h 
Dompfaffstr. 7 | 53881 Euskirchen-Flamersheim 
02255-958631 | www.guteaura.beepworld.de

13  Fettweiss, Claus
Nach vorheriger telef. Absprache
Pützgasse 4 | 53881 Euskirchen
02255-958998 | fateye@web.de
www.stuhl-kreation.de

14  Freiberg, Tasso
Objekte/Plastiken | Fr. 13-19, Sa./So. 10-19 h
Niels-Bohr-Str. 30 | 53881 Euskirchen-Kirchheim 
02255-1059 | Gast: Wolfgang Gerhardt (Malerei)

15  Günther, Ursel
Keramik/Schmuckdesign | Sa./So. 12-18 h 
Antweiler Str. 26 | 53881 Euskirchen-Kreuzweingarten
02251-89132 | www.werkhaus28.de

16  Morozaite, Erika
Acrylmalerei, Schmuck | Fr. 15-20 h, Sa./So. 11-17 h
Hubertusstraße 2 | 53881 Euskirchen-Kreuzweingarten
contemporarymoredesign@yahoo.com
www.instagram.com/contemporary_more_design

17  Atelier Roesch, Günter, Anne & Lisa 
Zeichnung, Skulptur, Holzschmuck  
Fr. 15-19 h, Sa./So. 12-19 h  
Seminarraum Bergraum | Zum Boul 9  
53894 Mechernich-Bergbuir | 02443-3100458

18  Danke, Michael
Architektur | Sa./So. 11-18 h | Hinter d. Gärten 7 
53894 Mechernich-Gehn | 02443-3186514
www.danke-architekten.de | Gast: Sabine Former 
(Experimentelle Malerei)



19  Delisle, Yvonne
Figurative expressive Malerei | Sa. 14-19 h, So. 11-17 h
Michael Schumacherstr. 56 | 53894 Mechernich 
02484-911080 | www.delisle-art.de 
Gast: Detlef Schlaak (Skulptur)

20  Grau, Werner
Malerei | Fr. 17-open end Sa./So. 14-19 h  
Lerchenpfad 8 | 53894 Mechernich-Kommern-Süd 
0160-93808794 | artwerner@hotmail.de

21  Krey, Tom
Malerei | Fr. 14-18 h, So. 12-14 h Sa. | telef. Vereinbarung 
Heerstr. 97 | 53894 Mechernich
0174-9682723 | www.tom-krey.com

22  Krupp, Beate
Gartenkeramik, Figuren | Sa. 14-18 h, So. 11-19 h 
Graf-Schall-Str. 34 | 53894 Mechernich-Antweiler
02256-1869 | Gast: Lisa Werner (Malerei), Ute Kühr (Stick-Kunst)

23  Dornseifer, Luzie
Naturalismus, Ex-Impressionismus | Sa. 16-19 h, So. 16-18 h 
Kölner Str. 54 | 53894 Mechernich-Kommern 
0176-56553947 | luzie.dornseifer@gmx.net

24  Buntbunkerwelt, Kunst im Bunker
Sa. 14:14-22:22 h, So. 10:10-18:18 h 
Am Pantaleonkreuz 1 | 53894 Mechernich-Satzvey
02256-959506 | kunst@buntbunkerwelt.de 
www.buntbunkerwelt.de | Gina Jacobs  
(Beadwork/Spachtelbilder), Ela Rübenach (Objekte/Malerei), 
Petra Hansen (Malerei), Uwe Rhiem (Objekte), Merlin Flu  
vertreten d. Ch. Schirrmacher (Gemälde/Skulpturen),  
Donata Reinhard (Malerei), Heiner Kirch (Digital-Art)

25  Schöler, Margit
Skulpturen aus Pappmache | Fr. 15-20 h, Sa./So. 12-20 h  
An der Burg 13 | 53894 Mechernich-Satzvey  
02256-9589692

26  Wagner Magalhaes Moreira, Elisabete
Realismus/Impressionismus | Sa. 10-18 h 
Antweiler Straße 9 | 53894 Mechernich-Wachendorf 
02256-7565 | bete.wagner9@gmail.de

27  Freudenhammer, Eric
Malerei | Nach vorheriger telef. Absprache
Hauptstr. 44 | 53894 Mechernich-Weyer 
0175-2727648 | www.ericfreudenhammer-art.de

53902 Bad Münstereifel

28  Fleischer, Annelie
Malerei/Zeichnung/Fotografie | Fr./Sa./So. 14-18 h 
Kettengasse 2 (Entenmarkt) | 53902 Bad Münstereifel
02253-9320888 | www.annelie-fleischer.de



29  Krauß, Hilde & Werner
Malerei/Zeichnung/Fotografie | Fr. 14-19 h, Sa./So. 11-19 h
Südstr. 8 | 53902 Bad Münstereifel | 02257-1253

30  Roder, Jürgen A.
nach telef. Vereinbarung 
Kopernikusstr. 14 | 53902 Bad Münstereifel-Effelsberg 
0179-5185282 | jaroder@posteo.de

31  Unterharnscheidt, Martina
Textilkunst | Sa./So. 14-18 h
Johannes-Kepler-Straße 19 | 53902 Bad Münstereifel-Effelsberg 
02257-9583071 | www.martina.unterharnscheidt.com 
Gast: Isabelle Wiessle (Textil/Mixed Media), Suat Sensoy (Malerei)

32  Enax, Cornelia
Malerei | Sa./So. 12-18 h 
Zum Rosental 16 | 53902 Bad Münstereifel-Ellesheim 
02257-9583226 | www.e-nax.de

33  Bongartz, Wilma
Kunstraum offenes Landhaus | Fr./Sa./So. 13-18 h
Mandelweg 10 | 53902 Bad Münstereifel-Reckerscheidt 
wfbongartz@t-online.de

34  Beißel, Claudia
Malerei | Fr. 13-18 h, Sa./So. 11-18 h 
Wiesentalstr. 12 | 53902 Bad Münstereifel-Schönau 
cbeissel@hotmail.de

35  Kroczek, Sigrid
Malerei / Plastiken | Sa./So. 14-19 h 
Unter den Linden 32 | 53902 Bad Münstereifel-Arloff
sigrid-kroczek@t-online.de | Gast: Christa Rolenc

53909 Zülpich

53913 Swistal

36  Schulz, Carl
Surrealismus/phantast. Realismus | Fr. 13-19 h, Sa./So. 13-18 h
Bürvenicherstr. 18 B | 53909 Zülpich-Hoven 
02252-9589099 | carl.schulz52@web.de

37  Hahlbrock, Monika & Wolf
Surreal/Real/Informal | Fr. 11-17 h, Sa. 13-18 h, So. 11-18 h 
Dürenerstr. 37 | 53909 Zülpich-Bessenich 
Atelier Hahlbrock Facebook

38  Ertl-Berns, Monika
Malerei, Acryl | So. 14-18 h 
Pützgasse 53 | 53913 Swisttal-Heimerzheim 
0174-9775330 | www.meb-kunstundkurse.de 
Gast: Magnus Berns (Design)



40  Costa, Carla
Überwiegend Skulpturen | Sa./So. 11-18 h 
Am Swisterberg 16 | 53919 Weilerswist 
0178-8751351 | carlacosta72@gmx.de

41  Saller-Franke, Agi
Malerei | Fr./Sa./So. 15-18 h  
Finkenweg 4 | 53919 Weilerswist 
02254-2115 | walter.saller@t-online.de

42  Conscience, Carin
Malerei / Skulptur / Lyrik | Fr. 15-19 h, Sa./So. 13-18 h 
Hüttenstr. 66 | 53925 Kall | 02441-777855 
art@carin-conscience.com | www.carin-conscience.com
Gast: Frank Hauptvogel (Malerei), Dieter Sterr (Objekt-Art)

43  Wefers, Michaele
Fotografie | Sa. 12-19 h, So. 12-17 h 
Lindenstr. 12 | 53925 Kall-Dottel 
0157-35361076 | m.hunde@gmx.de 
Gast: Eva Dederichs (Textilgestaltung)

44  Badenscheider, Christine
Malerei, Zeichnung | So. 11-18 h 
Dreibornerstr. 21 | 53937 Schleiden-Gemünd
0177-7937672 | chribaden-schneider@web.de

45  Sifferath, Gero C.
Fotografie | Fr./Sa./So. 10-19 h 
Urftseestr. 39 | 53937 Gemünd 
02444-911083 | www.eifel-foto.eu  
Gast: Jan Mertens, Manos Meisen (beide Fotografie)

46  Wawer, Bernd
Lost Place & People-Fotografie | Fr. 16-18 h, Sa./So. 11-18 h
Urftseestr. 15 | 53937 Gemünd 
0173-2134297 | www.wawers-fotoarchiv.de

47  Vier genannt Strawe, Bernd
Fotografie | Fr. 10-18 h, Sa./So. 11-18 h 
Kaller Str. 9 | 53937 Schleiden-Broich 
02445-5121 | joerg@strawe.de

53919 Weilerswist

53925 Kall

53937 Schleiden

39  Heek, Andrea
Malunterricht/ + Textilkunst | Schwerpunkt Textilkunst 
Fr. 16-19 Sa./So. 11-19 h | Burgstr. 79 a  
53913 Swisttal-Morenhoven | 02226-911866  
www.andreaheek.de



48  Gezeitenpumpe
Kunst/Musik/Literatur/Theater  
Fr. 18-22 h, Sa. 16-24 h, So. 11-18 h  
Broich 16 | 53937 Schleiden-Broich 
02445-911838 | Gezeitenpumpe@t-online.de  
www.vernimu.kulturserver-nrw.de
Gast: Lukas Oleschinski (Illustration / Comic)

49  Galerie Eifel Kunst
Fr./So. 14-18 h 
Schleidener Str. 1 | 53937 Schleiden-Gemünd 
0170-7148585 | www.eifel-kunst.de | Gast: Mariola Hornung

50  Gruppe Vieltier
Gemälde / Fotos | So. 12-18 h
Bruchstr. 23 | 53937 Schleiden-Gemünd 
0177-2426626 | mona.dia@online.de 
Mona Dia (Malerei), Jörg Erbar (Fotografie),  
Katia Franke (Wort)

51  Peters, Franz
Malerei/Zeichnung/Druck | Sa./So. 11-19 h 
Oleftal 16 | 53937 Schleiden-Olef 
02445-850691 | www.franz-peters-art.com 
Birgit Quix (Skulptur/Keramik)

52  Müller, Henrike
Skulptur/Collage/Malerei | Fr. 16-20 h, Sa./So. 10-19 h 
Vogelsang 87, Haus Nordrhein | 53937 Schleiden-Vogelsang
0171-1242803 | Gast: Refuge Zue

53  Nörig, Bernd, Artist in Residence
Fotografie | Sa./So. 16. + 17.9 im Kufo 13-18 h  
Dreiborner Str. 22 | 53937 Schleiden-Gemünd  
0172-9347182 | www.bernd-noerig.de

54  Stelloh, Anna, Artist in Residence
Malerei & more | Fr., 15.9. im Kufo 13-18 h 
Dreiborner Str. 22 | 53937 Schleiden-Gemünd

55  Geister/Rating, Karin/Jörg
Malerei /Monotypie /Fotografie | Sa. 14-20 h, So. 12-18 h 
Volpertstr. 47 | 53940 Hellenthal-Hollerrath 
0160-96023797 | geister.Karin@t-online.de

56  Atelier KU.Li, Scherer, Albrecht
Malerei/Bildhauerei/Landschaftsvorhänge | Fr./Sa/So. 11-19 h 
Hümmeler Str. 5 | 53945 Blankenheim-Lindweiler 
0163-6395079 | www.albrecht-scherer.de
Gast: Johannes Keuser (Realistik)

53940 Hellenthal

53945 Blankenheim



59  Stefan, Claudia
Sa./So. 12-17 h  
Tonstr. 9A | 53947 Nettersheim 

02440-959477 | www.startcla.com

60  Zimmermanns, Lisa
Malerei, Malschule | Fr./So. 10-19 h, Sa. 12-19 h 
Grafschaftsgasse 1 | 53947 Nettersheim | 02486-911656 
grafik@lisazimmermanns.de | www.lisazimmermanns.de

61  Martens, Klara
Keramik | Fr. 16-19 h, Sa./So. 14-19 h  
Am Joelper 27 | 53947 Nettersheim-Tondorf  
02440-959214 | www.rainer-martens.de

62  Martens, Rainer
Phantastische + abstrakte Malerei | Fr. 16-19 h, Sa./So. 14-19 h 
Am Joelper 27 | 53947 Nettersheim-Tondorf 
02440-959214 | rainer.martens@t-online.de

63  Zalfen-Lenz, Maria
Werbegrafik, Illustration, Malerei  
Fr. 16-18 h, Sa. 11-17 h, So. 14-18 h
Finkenweg 8 | 53947 Nettersheim-Marmagen 
02486-7037 | mail@atelier-zalfen.de | www.atelier-zalfen.de

53947 Nettersheim

64  Schimmel, Leni
Realistisch | Fr./Sa./So. 10-16 h 
Waldweg 10 | 53949 Dahlem-Frauenkron 
06557-9003220 | schimmeltje46@hotmail.com

65  van den Berg, Rietje
Sumi-e (japan. Kunstrichtung) | Fr./Sa./So. 11-17 h 
Burgstrasse 29 | 53949 Dahlem-Kronenburg 
06557-9017464 | www.atelierR.de

66  Willms, Stefanie & Tim
Malerei / Holzskulptur | Fr./Sa./So. 11-18 h 
Wischeid 13A | 54597 Auw bei Prüm 
06552-9929849 | stefaniewillms@gmx.net

53949 Dahlem

54597 Auw bei Prüm

57  Baumann, Heidrun M.
Vermessung v. Heimat /Leinwand/Paper 
Sa./So. 14-18 h | Projektraum „O-Raum“ 
Lindenstr .108 | 53945 Blankenheim-Dollendorf 
0173-6595135 | www.oraum.com

58  Körmendy, Maya
Figürliche Malerei | Sa./So. 14-18 h 
Waldorfstr. 15 | 53945 Blankenheim-Waldorf 
02241-29151 | maya.koermendy@yahoo.de



Auf
zur 
Kunst!
Kunstrouten 2017
in der Region Aachen  

6. + 7.5. KunstAusfAhrt „Art tOur de stOlberg” /  
7.5. KunsttOur 2017: tAg der Offenen Ateliers und  
gAlerien in der freizeit-regiOn heinsberg / 20. + 21.5. 
Offene AAchener KünstlerAteliers / 3. – 5.6. KunstrOute 
gulpen-Wittem (nl) / 4.6. Kunst- und KulturtAg WAssen-
berg / 1. + 2.7. Kunst erfAhren Würselen / 14. – 16.7. 
Kunst in VAAls – internAtiOnAler KunstmArKt (nl) /  
25. – 27.8. OAAh – Offene AlsdOrfer AtelierhÄuser / 
26. + 27.8. Kunst-OffensiVe Wegberg / 3. – 24.9. eifeler 
AteliertAge (eAt) im KunstfOrumeifel / 8. – 10.9. KrOnen- 
burger Kunst- und KulturtAge / 22. – 24.9. AAchener 
KunstrOute / 8.10. neue Wege zur Kunst 2017 eschWeiler / 
 13. – 15.10. eurOde KunstrOute – herzOgenrAth- 
KerKrAde (d/nl) / gAnzjÄhrig: jeden 1. sOnntAg im mOnAt 
KunstrOute Weser-gÖhl im eupener lAnd (b/nl/d)

www.aufzurkunst.de   /        aufzurkunst

Auf zuR Kunst! Auf ins MuseuM! www.regionaachen.de

Auf
zur 
Kunst!
Kunstrouten 2017
in der Region Aachen  

6. + 7.5. KunstAusfAhrt „Art tOur de stOlberg” /  
7.5. KunsttOur 2017: tAg der Offenen Ateliers und  
gAlerien in der freizeit-regiOn heinsberg / 20. + 21.5. 
Offene AAchener KünstlerAteliers / 3. – 5.6. KunstrOute 
gulpen-Wittem (nl) / 4.6. Kunst- und KulturtAg WAssen-
berg / 1. + 2.7. Kunst erfAhren Würselen / 14. – 16.7. 
Kunst in VAAls – internAtiOnAler KunstmArKt (nl) /  
25. – 27.8. OAAh – Offene AlsdOrfer AtelierhÄuser / 
26. + 27.8. Kunst-OffensiVe Wegberg / 3. – 24.9. eifeler 
AteliertAge (eAt) im KunstfOrumeifel / 8. – 10.9. KrOnen- 
burger Kunst- und KulturtAge / 22. – 24.9. AAchener 
KunstrOute / 8.10. neue Wege zur Kunst 2017 eschWeiler / 
 13. – 15.10. eurOde KunstrOute – herzOgenrAth- 
KerKrAde (d/nl) / gAnzjÄhrig: jeden 1. sOnntAg im mOnAt 
KunstrOute Weser-gÖhl im eupener lAnd (b/nl/d)

www.aufzurkunst.de   /        aufzurkunst

Auf zuR Kunst! Auf ins MuseuM! www.regionaachen.de

Die Eifeler Ateliertage werden unterstützt durch:



Künstlerverzeichnis von A bis Z - Gastkünstler G - Ateliernummer

K
o

n
ze

p
t 

u
n

d
 G

e
st

al
tu

n
g

   
w

w
w

.c
la

u
se

n
-r

e
it

sm
a.

d
e

 

Arte Scienza Kunstfabrik..................................................................................................... 01
	 G: Ralf Buchholz, Sabine Jacobs, Dirk Schulte, Lothar Galle
Atelier Roesch, Günter, Anne & Lisa.................................................................................  17
Bachmann, Edith.................................................................................................................  04
Badenscheider, Christine...................................................................................................  44
Baumann, Heidrun M.......................................................................................................... 57
Beißel, Claudia...................................................................................................................... 34
Bongartz, Wilma..................................................................................................................  33
Buntbunkerwelt Kunst im Bunker....................................................................................  24
Conscience, Carin | G: Frank Hauptvogel, Dieter Sterr...............................................  42
Costa, Carla..........................................................................................................................  40
Danke, Michael | G: Sabine Former.................................................................................. 18
Delisle, Yvonne | G: Detlef Schlaak................................................................................... 19
Dornseifer, Luzie ................................................................................................................  23
Enax, Cornelia......................................................................................................................  32
Ertl-Berns, Monika | G: Magnus Berns............................................................................  38
Fettweiss, Claus.................................................................................................................... 13
Fleischer, Annelie................................................................................................................  28
Freiberg, Tasso | G: Wolfgang Gerhardt.......................................................................... 14
Freudenhammer, Eric.......................................................................................................... 27
Galerie Eifel Kunst | G: Mariola Hornung ......................................................................  49
Geister/Rating, Karin/Jörg.................................................................................................  55
Gezeitenpumpe | G: Lukas Oleschinski..........................................................................  48
Grau, Werner........................................................................................................................  20
Gruppe Vieltier | Mona Dia | Jörg Erbar | Katia Franke ................................................ 50
Günther, Ursel....................................................................................................................... 15
Gute Aura, Eschweiler, Elke und Franz............................................................................ 12
Hahlbrock, Monika & Wolf................................................................................................. 37
Heek, Andrea........................................................................................................................  39
Heggen, Petra | G: Werner Kramer..................................................................................  02
Internationale Kunstakademie..........................................................................................  07
	 G: Willi Filz, Beatrix von Bock, Doris Maile, Bernhardine Schippers
Körmendy, Maya..................................................................................................................  58
Krauß, Hilde & Werner........................................................................................................  29
Krey, Tom............................................................................................................................... 21
Kroczek, Sigrid | G: Christa Rolenc..................................................................................  35
Krupp, Beate | G: Lisa Werner, Ute Kühr..........................................................................  22
Leckel, Roger.........................................................................................................................  11
Magrean, Renate.................................................................................................................  05
Martens, Klara ...................................................................................................................... 61
Martens, Rainer....................................................................................................................  62
Morozaite, Erika.................................................................................................................... 16
Müller, Henrike | G: Refuge Zue.......................................................................................  52
Nörig, Bernd.........................................................................................................................  53
Peters, Franz.......................................................................................................................... 51
Roder, Jürgen A...................................................................................................................  30
Saller-Franke, Agi.................................................................................................................. 41
Scherer, Albrecht | G: Johannes Keuser.........................................................................  56
Schimmel, Leni....................................................................................................................  64
Schöler, Margit.....................................................................................................................  25
Schulz, Carl...........................................................................................................................  36
Sifferath, Gero C. | G: Jan Mertens, Manos Meisen.....................................................  45
Stefan, Claudia ....................................................................................................................  59
Stelloh, Anna........................................................................................................................  54
Stollenwerk, Hannah..........................................................................................................  06
Suttrop-Puchstein, Charlotte...........................................................................................  09
Unterharnscheidt, Martina | G: Isabelle Wiessle, Suat Sensoy...................................... 31
Usai, Petronella | G: Shintaro Takahashi, Susanna Schönberg.................................   10
van den Berg, Rietje............................................................................................................  65
Victor, Siegfried....................................................................................................................  08
Vier genannt Strawe...........................................................................................................  47
Wagenknecht, Helga..........................................................................................................  03
Wagner Magalhaes Moreira, Elisabete............................................................................  26
Wawer, Bernd.......................................................................................................................  46
Wefers, Michaele | G: Eva Dederichs...............................................................................  43
Willms, Stefanie & Tim........................................................................................................  66
Zalfen-Lenz, Maria..............................................................................................................  63
Zimmermanns, Lisa.............................................................................................................  60

Auf
zur 
Kunst!
Kunstrouten 2017
in der Region Aachen  

6. + 7.5. KunstAusfAhrt „Art tOur de stOlberg” /  
7.5. KunsttOur 2017: tAg der Offenen Ateliers und  
gAlerien in der freizeit-regiOn heinsberg / 20. + 21.5. 
Offene AAchener KünstlerAteliers / 3. – 5.6. KunstrOute 
gulpen-Wittem (nl) / 4.6. Kunst- und KulturtAg WAssen-
berg / 1. + 2.7. Kunst erfAhren Würselen / 14. – 16.7. 
Kunst in VAAls – internAtiOnAler KunstmArKt (nl) /  
25. – 27.8. OAAh – Offene AlsdOrfer AtelierhÄuser / 
26. + 27.8. Kunst-OffensiVe Wegberg / 3. – 24.9. eifeler 
AteliertAge (eAt) im KunstfOrumeifel / 8. – 10.9. KrOnen- 
burger Kunst- und KulturtAge / 22. – 24.9. AAchener 
KunstrOute / 8.10. neue Wege zur Kunst 2017 eschWeiler / 
 13. – 15.10. eurOde KunstrOute – herzOgenrAth- 
KerKrAde (d/nl) / gAnzjÄhrig: jeden 1. sOnntAg im mOnAt 
KunstrOute Weser-gÖhl im eupener lAnd (b/nl/d)

www.aufzurkunst.de   /        aufzurkunst

Auf zuR Kunst! Auf ins MuseuM! www.regionaachen.de



WIR FINDEN IHR HAUS. 
WIR VERMITTELN IHR HAUS. 

WIR KAUFEN IHR HAUS.

WIR UNTERSTÜTZEN DIE EIFELER ATELIERTAGE 2017

WWW.EIFEL-HAUS-IMMOBILIEN.DE


